令和 4年 1月 14日

報道関係 各位

名古屋市立大学 病院統括部統括企画室

                           室長 逸見 和矢 電話：052-853-8744

新型コロナウイルス感染症に係る沖縄県への職員派遣について

 この度、愛知県看護協会および文部科学省からの派遣要請に基づき、新型コロナウイル

ス感染症の感染拡大により医療のひっ迫が深刻となっている沖縄県の支援のため、本学か

ら下記のとおり看護師の派遣を行うことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 愛知県看護協会からの要請に基づく派遣

 （１）派遣期間

①令和 4年 1月 16日（日）～令和 4年 1月 30日（日）（15日間）

②令和 4年 1月 30日（日）～令和 4年 2月 12日（土）（14日間）

③令和 4年 2月 13日（日）～令和 4年 2月 27日（日）（15日間）

（２）派遣職員

    ①名古屋市立大学医学部附属東部医療センター 看護師 1名

    ②名古屋市立大学病院 看護師 2名

    ③名古屋市立大学医学部附属東部医療センター 看護師 1名

 （３）業務内容

    宿泊療養施設での看護業務

２ 文部科学省からの要請に基づく派遣

 （１）派遣期間

①令和 4年 1月 18日（火）～令和 4年 1月 31日（月）（14日間）

②令和 4年 1月 30日（日）～令和 4年 2月 12日（土）（14日間）

（２）派遣職員

    ①名古屋市立大学医学部附属西部医療センター 看護師 1名

    ②名古屋市立大学病院 看護師 2名

 （３）業務内容

    ①入院重点医療機関での中等症～重症への対応

    ②入院待機施設での中等症への対応

A4サイズ：2ページ

３ その他

  ・派遣先病院等は沖縄県が調整します。

・派遣期間等は状況に応じて変更となる場合があります。